ATA 020/2021 - SESSÃO SOLENE

Aos 09 (nove) dias do mês de maio do ano de 2021 (dois mil e vinte um), às 9h e 30min.

reuniram-se os Edis, sob a presidência do Ver. Alexandre Jacinto da Silva, a fim de

realizarem Sessão Solene em comemoração ao 33º (trigésimo terceiro) Aniversário de

Emancipação Político Administrativa do Município de Vista Gaúcha/RS. Fizeram-se

presentes os Vereadores, Adir Capelari, Anderson Lauxen Locatelli, Valdir Inácio Raffaelli,

Ivanir Moraes Bier, Ieda Parizoto, Marinês Locatelli da Silva, Aristeu de Jesus Bueno e

Delma Martins Grolli. Inicialmente, o Presidente convida para compor a mesa Oficial as

seguintes Autoridades; Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal Claudemir José Locatelli e

Primeira Dama. Sra. Eni Galli Locatelli. Representando o Vice-Prefeito Sr. André Junior

Danette o Presidente convida o Secretário de Assistência Social Sr. Nelson de Jesus Bueno.

Dando continuidade o Presidente convida a todos a se colocarem em pé para em posição de

respeito entoarem o Hino Nacional Brasileiro. Continuando, o Presidente passa a palavra

para a Ver. Delma Martins Grolli para que a mesma faça uso da palavra como Representante

da Bancada PDT, cujo pronunciamento fica gravado nos anais da casa. Na sequência, o

Presidente convida o Ver. Anderson Lauxen Locatelli para que na condição de Representante

da Bancada do PSDB, fizesse o uso da palavra, cujo pronunciamento fica gravado nos anais

da casa. Após o Presidente passa a palavra para o Ver. Aristeu de Jesus Bueno para que o

mesmo faça uso da palavra como Representante da bancada do PP, cujo pronunciamento

fica gravado nos anais da casa. Continuando, o Presidente passa a palavra para a Ver.

Marines Locatelli da Silva para que a mesma faça uso da palavra como Representante da

bancada do MDB, cujo pronunciamento fica gravado nos anais da casa. Após, realizado o

pronunciamento dos líderes das bancadas o Presidente passou a palavra para o Prefeito

Municipal Claudemir José Locatelli, cujo pronunciamento fica gravado nos anais da casa.

Em seguida, o Presidente convida a todos para cantarem os parabéns em comemoração aos

33 (trinta e três) anos de Emancipação Político Administrativo do Município de Vista

Gaúcha, e também pela passagem do Dia das Mães. Após o Presidente agradeceu a presença

de todos presentes no local dando por encerrada a presente Sessão Solene. Convocou os Edis

para próxima Sessão Ordinária a realizar-se no dia 10 de maio de 2021, às 18h15min nesse

mesmo local. Para Homenagear as mães presentes nesta casa Legislativa o Presidente fez a

entrega de um mimo para as mesmas. Para constar lavramos a presente ATA, que, após lida

e achada conforme passa a ser assinada por todos os Edis presentes.